ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРХНЕИГНАШКИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
ГРАЧЁВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

07.11.2017  года №  66-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования Верхнеигнашкинский сельсовет от 22.07.2013
№ 32-п Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения
собраний, митингов, демонстраций шествий и пикетирований на
территории муниципального образования Верхнеигнашкинского сельского поселения»

На основании поступившего протеста прокурора Грачевского района от 31.10.2017 № 7-1-2017 и в целях приведения постановления администрации от 22.07.2013 № 32-п Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения собраний, митингов, демонстраций шествий и пикетирований на территории муниципального образования Верхнеигнашкинского сельского поселения» в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Верхнеигнашкинский сельсовет от 22.07.2013 № 32-п Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения собраний, митингов, демонстраций шествий и пикетирований на территории муниципального образования Верхнеигнашкинского сельского поселения»:
1.1. В пункте 1.1. «Основные термины и определения»:
подпункт 1.1.3. изложить в новой редакции: «публичное мероприятие - открытая, мирная, доступная каждому, проводимая в форме собрания, митинга, демонстрации, шествия или пикетирования либо в различных сочетаниях этих форм акция, осуществляемая по инициативе граждан Российской Федерации, политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, в том числе с использованием транспортных средств. Целью публичного мероприятия является свободное выражение и формирование мнений, выдвижение требований по различным вопросам политической, экономической, социальной и культурной жизни страны и вопросам внешней политики или информирование избирателей о своей деятельности при встрече депутата законодательного (представительного) органа государственной власти, депутата представительного органа муниципального образования с избирателями»;
подпункт 1.1.6. изложить в новой редакции: «демонстрация – организованное публичное выражение общественных настроений группой граждан с использованием во время передвижения, в том числе на транспортных средствах, плакатов, транспарантов и иных средств наглядной агитации»;
подпункт 1.1.8. изложить в новой редакции: «пикетирование - форма публичного выражения мнений, осуществляемого без передвижения и использования звукоусиливающих технических средств путем размещения у пикетируемого объекта одного или более граждан, использующих плакаты, транспаранты и иные средства наглядной агитации, а также быстровозводимые сборно-разборные конструкции»;
подпункт 1.1.9. изложить в новой редакции: «уведомление о проведении публичного мероприятия - документ, посредством которого органу исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органу местного самоуправления в порядке, установленном настоящим Регламентом, сообщается информация о проведении публичного мероприятия в целях обеспечения при его проведении безопасности и правопорядка».
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Грачевского района (www.Грачевский-район.рф – раздел «сельские поселения – Верхнеигнашкинский сельсовет»).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                       Н.А. Рыбаков